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Jeg tænker bl.a. på, at 20.000 job ville gå tabt. 
Siden har statsministeren nu efter afstemningen 
sagt, at regeringen vil skabe 100.000 nye job 
over den næste 10 år. Før afstemningen fik vi at 
vide, at finansloven byggede på et ja. Efter af- 
stemningen har vi fået at vide, at der såmænd 
ikke skal ske ændringer af finansloven på bag- 
grund af nejet. 

Derfor savner vi altså nogle klarere vurderin- 
ger af, hvilke konsekvenser nejet har i forhold 
til regeringens egen troværdighed, i forhold til 
det, som regeringen sagde før afstemningen vil- 
le blive resultatet af et nej. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg kan sige, at økonomiministerens og finans- 
ministerens redegørelse før folkeafstemningen 
naturligvis fortsat er korrekt. Det er ineget om- 
hyggeligt dokumenteret. Det er den langsigtede 
udvikling, man især har hæftet sig ved, hvor 
man klart viser, at vi over de næste 8-10 år går 
glip af en økonomisk gevinst ved at sige nej, og 
der er ingen grund til at sætte spørgsmålstegn 
ved det. Der foreligger ikke for mig oplysnin- 
ger, der peger i anden retning. 

Det er naturligvis på samme måde som før. 
Det kniber altså så umådeligt i for Dansk Folke- 
parti at få noget seriøst bragt öp her i salen. 
Man prøver at mistænkeliggøre noget udmær- 
ket dokumentarisk .materiale, regeringen har 
fremlagt, og så prøver man at hægte det op på, 
at verden skal se anderledes ud dagen efter fol- I 
keafstemningen. Det er naturligvis dybt, dybt 
useriøst. 

Næh, jeg må bare konstatere, at materialet, 
som regeringen har fremlagt, holder, og vi har 
ikke noget grundlag for at tro, at det ikke også 
skulle være tilfældet i dé kommende år. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jo, men igen her burde der jo stå en glædestrå- 
lende statsminister her i Folketinget og sige: Ju- 
bi, vi tog fejl. Hvor er det dejligt, at det, der er 
sket siden den ,28. september 2000 indtil nu, 
ikke er det, regeringen forudsagde. Der har ikke 
-  i hvert fald ikke indtil nu -  været tegn på 
usvækket tillid til dansk økqnomi., Der har ikke 
indtil nu været noget tegn på, at udlandets in- 
teresse i at investere i Danmark er blevet svæk- 
ket. Der er ikke noget, der tyder på, at virksom- 
, hederne flygter i ét væk til udlandet osv., osv. 

Tværtimod har vi oplevet det, at statsministe- 
ren har stået på Folketingets talerstol og i sin , 

åbningstale sagt, at regeringen regner med over 
de næste 10 år at skabe 100.000 nye job. 

Jamen altså det var da sådan en måde, stats- 
ministeren burde tackle det her på, frem for at 
være ked af det og næsten virke, som om det er 
en ærgerlig situation, at regeringen endnu ikke 
har fået ret, endnu ikke har fået nogle nøgletal, 
der kan påvise det, som regeringen gav udtryk 
for før folkeafstemningen. Derfor skal jeg så- 
mænd blot forsøge at få statsministeren til at be- 
kræfte én ting: at der i hvert fald ikké i perioden 
fra den 28. september 2000 og indtil nu har væ- 
ret noget tegn på, at regeringen får ret i sin pro- 
gnose. 

Så har statsministeren selvfølgelig ret i; og 
det vil jeg gerne medgive, at der ikke er nogen 
af os, der ved, hvad der sker om 3, 5 eller 10 år. 
Sådan er det, og det må vi jo komme tilbage til 
og så også i det lys vurdere regeringens trovær- 
d i g h e d .  '  

Men i forhold til dagen i dag og det, der er 
sket indtil nu, kan vi så ikke få statsministeren 
til at bekræfte, at dér har regeringen gudskelov 
da ikke haft ret i sine antagelser og vurderin- 
ger? Jeg havde nært sagt: Tværtimod. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Ja, nu skal jeg ikke genoptage valgkampen. Re- 
sultatet den 28. september tyder jo på, at ganske 
mange vælgere ikke ,ér faldet for den argumen- I 
tation, som regeringen brugte, med trusler om 
økonomiske konsekvenser efter et nej. 

Jeg vil bare spørge statsministeren, om det 
ikke er korrekt det taler jo i og for sig for sig 
selv -  at regeringen ikke har tænkt sig i de fi- 
nanslovforhandlinger, der nu for alvor er ved at 
starte op, at præsentere danskerne for nogen 
regning for deres stemmeafgivning den 28. sep- 
tember. Der ligger ingen konkrete planer fra re- 
geringen om, at der skal gennemføres nedskæ- 
ringer, besparelser eller stramninger som følge 
af det folkeafstemningsresultat, vi fik den 28. 
september. 

Jeg synes, at statsministeren bare kan bekræf- , 
te, at det er sådan, og det taler jo for sig selv. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror, der er mange, der husker, som jeg gøre 
det, den søndag 4 dage før folkeafstemningen, 
hvor japartiernes ledere méd alvorstung mine 
hu hej vilde dyr kom ind til et pressemøde på 
Christiansborg og fortalte, at der var brug for et 
økonomisk indgreb efter den 28. september, 
hvis det blev et nej, og at regeringen nu havde 


